
REGISTRO GENERALE N.  1253     del  30/11/2017

COPIA

n.  242     del  30/11/2017

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT

UFFICIO TRIBUTI

OGGETTO:

Liquidazione fatture M.T. SpA per servizio di stampa e postalizzazione ingiunzioni

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1253 del 30/11/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n.  126/2014, ed in particolare  gli articoli
183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare  i punti 6 e  9.1 del principio contabile  applicato della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Richiamate:

· la propria determinazione n. 105 del 24/12/2014, con la  quale  si affidava alla  M.T. S.p.A (Maggioli
tributi –  gestione  delle  entrate),  c.f.  06907290156  –  P.IVA  02638260402, via  del Carpino  n.  8  –
47822  Santarcangelo  di Romagna  (RN)  Società  facente  parte  del gruppo  Maggioli,  il  servizio  di
predisposizione, stampa, postalizzazione e  rendicontazione di circa  nr.  450 ingiunzioni di pagamento
per l' avviamento della procedura di riscossione coattiva di avvisi di accertamento ICI e TARSU;

· la propria determinazione n.  175 del 15/09/2016, con la  quale  è  stata  affidata, sempre alla  predetta
M.T.  S.p.A.,  la  fase   successiva  di  riscossione  coattiva  con  le  varie  azioni  di  recupero  per  i
contribuenti che non hanno provveduto al pagamento delle ingiunzioni notificate;

· la propria determinazione n. 151 del 04/09/2017, con la quale è  stata  impegnata  la  somma forfetaria
di € 1.500,00 sul cap. affidata, sempre alla  predetta  M.T. S.p.A., la  fase   successiva di riscossione
coattiva  con le  varie  azioni di recupero per i contribuenti che non hanno provveduto  al pagamento
delle ingiunzioni notificate;

· la  propria  determinazione  n.  49  del 26/04/2017, con  la  quale  è  stata  affidata  alla  M.T.  S.p.A.,  l'
attività  di  predisposizione,  stampa,  postalizzazione  e  rendicontazione  di  nr.  177  ingiunzioni  di
pagamento di nuova emissione 2017;

Tenuto  conto  che  oltre  al compenso  per  l' attività  svolta,  spetta  alla  ditta  anche  il rimborso  delle  spese
postali  anticipate  per  l'  invio  dei  relativi  atti,  e  che  a  tal  fine,  con  propria  determinazione  n.  151  del
04/09/2017, è  stata  impegnata  la  somma forfetaria  di € 1.500,00 sul cap.  191/13 del bilancio  di previsione
2017;
Viste  le  seguenti fatture:

· n.  1104071  del 31-10-2017, dell' importo  di €  5,25  (IVA  esente  ex  art.  15),  acclarata  al prot.  n.
13808 del 15-11-2017, per recupero spese postali postalizzazione ingiunzione n. 191;

· n.  2102806  del  31-10-2017,  dell' importo  di  €  2,50  oltre  IVA,  acclarata  al  prot.  n.  13807  del
15-11-2017, per ristampa ingiunzione n. 191;

Accertato  che l' attività  di che trattasi è  stata  regolarmente  prestata  e  ritenuto  pertanto  dover  procedere
alla liquidazione richiesta;
Visto il D.U.R.C. on line (artt. 46 e 47 del DPR 445/2000);

Visto l' art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
Visti il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di  liquidare  nonché  pagare  alla  M.T.  S.p.A  (Maggioli  tributi  –  gestione  delle  entrate),  c.f.
06907290156  –  P.IVA  02638260402, sede  Legale  in  via  del Carpino  n.  8  –  47822  Santarcangelo  di
Romagna (RN) Società facente parte del gruppo Maggioli, le seguenti fatture:

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo 
Capitol

o
Impegno
N. e  anno CIG/CUP

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1253 del 30/11/2017 - Pagina 2 di 4



M.T. S.p.A 1104071 31-10-2017 € 5,25 191/13 2017/686.1 /////

M.T. S.p.A 2102806 31-10-2017 € 2,50 191/12 2017/264.1 Z841B307C
E

 
2. di dare  atto  che la  somma di € 0,55 relativa  alla  fattura  n.  2102806, a  titolo di IVA dovuta  allo Stato,

sarà liquidate secondo il meccanismo Split payment, ex art.17-ter del D.P.R. 633/72.
3. di autorizzare la successiva emissione del relativo mandato di pagamento con bonifico bancario c/c  n.

IBAN  IT17D0538768020000001556001.
4. di dare atto che  la presente determinazione:

·  è esecutiva dal momento dell'  approvazione del visto di regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria;

· va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite Segretario Comunale;
· va pubblicata all' albo pretorio “on-line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
· va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1253 del 30/11/2017 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 1253 Del 30/11/2017

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo

Liquidazioni
Anno

2017 2610 1

2017 2611 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________30/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 04/12/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

1930

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

GRECO COSIMO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________30/11/2017

F.to Dott.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1253 del 30/11/2017 - Pagina 4 di 4




